令和６年４月１２日

国分寺中学校保護者様

                      下野市立国分寺中学校長 菊地 高夫

国分寺中学校ジャージのデザイン等の変更予定について

  日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

昨年度末、本校のジャージのデザイン等の変更について、生徒や保護者対象のアンケー

トを実施いたしました。アンケート結果より、肯定的な回答及びどちらでもよいとの回答

あわせて８割以上であったことから、変更する方向で検討を進めております。

つきましては、下記の通りスケジュールについてお知らせいたします。

記

○変更手続きスケジュール

① R６.２月  生徒・保護者アンケート実施

② R６.３月  衣料品組合への連絡、打合せ

③ R６.４月  複数会社による提案

④ R６.５月  生徒への希望調査（校内でのジャージ展示場所を確保）

⑤ R６.７月  ジャージデザイン等の決定（教職員、PTA代表、学校運営協議会）

⑥ R６.８月  発注

⑦ R６.12月 新入生説明会にて周知、在校生への周知

⑧ R７.２月  衣料品店での購入開始

⑨ R７.４月  着用開始 （令和７年４月入学１年生から実施）

※令和７年４月以降の約２年間（令和９年３月まで）は移行期間とし、新・旧２種類の

ジャージ併用となります。

※保護者アンケートでご意見をいただいた内容については、デザイン等を決定する際

の参考とさせていただきます。ご協力ありがとうございました。

国分寺中学校

                       教頭 稲葉亜希恵

                          電話   ４４－００５０